
 

 
                                令和６年１月２６日 

 

保護者 様 

 

 

                                                    

                               鴻巣市立吹上小学校 

                               校長 清 水  励   

                                                      

   

授業参観並びに学級懇談会の開催について（御案内） 

 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただきありがとうございます。 

さて、１年間のまとめとして、子ども達の学習の様子を、保護者の皆様に御覧いただき

たく、第３学期の授業参観並びに学級懇談会を下記のとおり計画いたしました。 

つきましては、御多用の折りとは存じますが、御参観・御参加くださいますよう御案内

申し上げます。 

 また、校内書きぞめ展・鴻巣市書きぞめ審査会へ選出した作品展と埼玉県小中学校県美

術展へ選出した作品展を同時に開催させていただきます。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 日時及び内容等 

 

 

 

 

 

期
日 令和６年２月１３日(火) 令和６年２月１４日(水) 令和６年２月２０日(火) 

学
年
等 

コスモス学級、１学年 

４学年、５学年 

 

２学年、３学年 

 

６学年 

日
程
等 

○授業参観 

  １３：５０～１４：３５ 

            （各教室） 

○校長挨拶 

  １４：５０～１５：００ 

  （各教室にて録画放送） 

○懇談会 

  １５：００～１５：３０ 

（各教室） 

〇作品展  ～１６：００ 

○授業参観 

  １３：５０～１４：３５ 

       （各教室） 

○校長挨拶 

  １４：５０～１５：００ 

（各教室にて録画放送） 

○懇談会 

  １５：００～１５：３０ 

      （各教室） 

〇作品展  ～１６：００ 

○授業参観 

  １３：１５～１４：４５ 

       （体育館） 

○懇談会 

（校長挨拶を含む） 

 １５：００～１５：３０ 

       （体育館） 

 

 

〇作品展  ～１６：００ 



 

 
 

２ 会 場   吹上小学校 各教室 

（第６学年は「巣立ちの会」となり体育館で行います。） 

 

 

３ 内 容   授業参観及び学級懇談会          

 

 

４ その他   ○上履き、スリッパ等は各自御用意ください。 

        ○名札の着用［保護者］をお願いいたします。 

○咳、発熱（３７．５℃以上）、倦怠感等があるなど、体調がすぐれな 

い方の御来校は厳にお控えください。 

        ○６学年の「巣立ちの会」は、座席指定させていただいた椅子を用意い

たします。（撮影エリアも御用意いたします） 

        〇校内書きぞめ展の作品は各教室、鴻巣市書きぞめ展への選出作品・埼

玉県小中学校美術展への選出作品は職員室前の廊下に展示してあり

ます。         

        ○自家用車での御来校は御遠慮ください。 

        （吹上支所や吹上図書館等の公共施設への駐車は、一般利用者の方々 

の御迷惑となりますので御遠慮ください。） 

        ○自転車の駐輪は、鉄筋校舎前にお願いいたします。 

        ○廊下やウッドデッキからの参観も可能といたします。 

 

         

 


